
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末残高 1,186,685 5,304,326 4,779,631 6,537,642

4月1日 火 1,185,946 739 -22,300 -21,561 5,285,800 -18,526 4,788,200 8,569 2,800 6,518,300
2 水 1,185,392 554 -600 -46 5,287,200 1,400 4,780,700 -7,500 1,400 6,519,200
3 木 1,184,673 719 400 1,119 5,296,300 9,100 4,789,900 9,200 8,000 6,527,600
4 金 1,183,738 935 -14,700 -13,765 5,282,700 -13,600 4,766,200 -23,700 200 6,527,600
5 土 1,183,738 0 5,282,700 4,766,200 6,527,600
6 日 1,183,738 0 5,282,700 4,766,200 6,527,600
7 月 1,183,013 725 -8,600 -7,875 5,273,800 -8,900 4,769,200 3,000 -1,000 6,503,500
8 火 1,182,198 815 1,700 2,515 5,275,600 1,800 4,767,500 -1,700 -700 6,504,400
9 水 1,181,731 467 -13,100 -12,633 5,263,300 -12,300 4,734,500 -33,000 300 6,491,600

10 木 1,181,580 151 12,300 12,451 5,283,300 20,000 4,761,300 26,800 7,500 6,511,400

11 金 1,180,735 845 -21,500 -20,655 5,263,200 -20,100 4,751,000 -10,300 600 6,490,500
12 土 1,180,735 0 5,263,200 4,751,000 6,490,500
13 日 1,180,735 0 5,263,200 4,751,000 6,490,500
14 月 1,180,360 375 10,500 10,875 5,273,700 10,500 4,756,200 5,200 -400 6,500,600
15 火 1,179,596 764 88,300 89,064 5,361,800 88,100 4,854,300 98,100 -1,000 6,588,000
16 水 1,179,417 179 -15,100 -14,921 5,348,500 -13,300 4,850,600 -3,700 1,600 6,574,600
17 木 1,179,677 -260 11,900 11,640 5,368,400 19,900 4,886,300 35,700 8,300 6,594,600
18 金 1,179,744 -67 12,500 12,433 5,380,700 12,300 4,893,700 7,400 -100 6,607,000
19 土 1,179,744 0 5,380,700 4,893,700 6,607,000
20 日 1,179,744 0 5,380,700 4,893,700 6,607,000
21 月 1,180,391 -647 6,400 5,753 5,385,600 4,900 4,883,100 -10,600 -900 6,612,500
22 火 1,180,933 -542 300 -242 5,395,500 9,900 4,881,900 -1,200 10,100 6,623,000
23 水 1,181,679 -746 6,800 6,054 5,400,600 5,100 4,897,100 15,200 -1,000 6,628,900
24 木 1,183,188 -1,509 12,900 11,391 5,412,100 11,500 4,915,600 18,500 100 6,641,900
25 金 1,183,830 -642 4,200 3,558 5,414,800 2,700 4,895,700 -19,900 -900 6,645,200
26 土 1,183,830 0 5,414,800 4,895,700 6,645,200
27 日 1,183,830 0 5,414,800 4,895,700 6,645,200
28 月 1,184,951 -1,121 14,400 13,279 5,433,200 18,400 4,904,100 8,400 5,100 6,664,800
29 火 1,184,951 0 5,433,200 4,904,100 6,664,800
30 水 1,185,938 -987 3,500 2,513 5,431,800 -1,400 4,889,100 -15,000 -3,900 6,664,300

月末残高 1,185,939 5,431,559 4,889,073 6,664,074

月中平残 1,182,325 5,341,130 4,831,117 6,569,773
最高　　 1,185,946 5,433,200 4,915,600 6,664,800
最低　　 1,179,417 5,263,200 4,734,500 6,490,500

　　銀行券
準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末残高 0 0 70,035 8,012 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0 -8,541 0 747,497 17,307 730,190

4月1日 火 0 0 0 70,035 8,012 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -5,824 2,717 0 747,497 17,307 730,190

2 水 0 0 0 70,035 8,005 -7 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -3,476 2,348 0 747,497 17,307 730,190

3 木 7,000 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,479 997 0 747,497 17,307 730,190

4 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,303 176 0 747,497 17,307 730,190

5 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,303 0 747,497 17,307 730,190

6 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,303 0 747,497 17,307 730,190

7 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -3,350 -1,047 0 747,497 17,307 730,190

8 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,384 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -4,134 -784 0 747,497 17,307 730,190

9 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 10,084 -300 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -3,435 699 0 747,497 17,307 730,190

10 木 6,600 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 -100 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,329 1,106 0 747,497 17,307 730,190

11 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -1,816 513 0 747,497 17,307 730,190

12 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,816 0 747,497 17,307 730,190

13 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,816 0 747,497 17,307 730,190

14 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,189 -373 0 747,497 17,307 730,190

15 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 1.0 1 -3,254 -1,065 0 747,497 17,307 730,190

16 水 0 0 0 70,035 8,004 -1 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1 -1,576 1,678 0 747,497 17,307 730,190

17 木 9,100 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,984 48,713 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,334 -758 0 747,497 17,307 730,190

18 金 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 -600 48,513 -200 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -1,632 702 0 747,497 17,307 730,190

19 土 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 48,513 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,632 0 747,497 17,307 730,190

20 日 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 48,513 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,632 0 747,497 17,307 730,190

21 月 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 48,513 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,578 -946 0 747,497 17,307 730,190

22 火 9,600 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 48,513 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -1,985 593 0 747,497 17,307 730,190

23 水 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,384 48,113 -400 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,638 -653 0 747,497 17,307 730,190

24 木 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,284 -100 48,113 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,437 201 0 747,497 17,307 730,190

25 金 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,084 -200 46,813 -1,300 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,826 611 0 747,497 17,307 730,190

26 土 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,084 46,813 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,826 0 747,497 17,307 730,190

27 日 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,084 46,813 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1,826 0 747,497 17,307 730,190
28 月 7,200 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,084 46,313 -500 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -3,627 -1,801 0 747,497 17,307 730,190
29 火 0 0 0 70,035 8,004 0 0 9,084 46,313 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -3,627 0 747,497 17,307 730,190
30 水 0 0 0 70,035 8,003 -1 0 0 8,784 -300 46,213 -100 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -7,224 -3,597 0 747,497 17,307 730,190

調整項目 5 -6 348

月末残高 5,765,767 0 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,789 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0 -6,876 0 747,497 17,307 730,190

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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